UFESP’s para ter direito ao
benefício

164 UFESP’s

Valor Máximo do Salário
Bruto

Teto salarial (164 x R$
37,02) R$6.071,28

Valores e Teto Salarial (Vigência a partir de 01/07/2025) 

Cálculo e Período de Recebimento para Docentes

A partir de 01/07/2025 ⬄ 164 (cento e sessenta e quatro) UFESP’s,
para os servidores das Secretarias de Estado, Procuradoria Geral do
Estado e Autarquias, de acordo com o Decreto 69736/2025, de 22 de
julho de 2025;

Esta seção detalha como o valor é calculado especificamente para
professores.

Cálculo do Salário Bruto (Verificação do Teto):